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Анотація. Наукова робота присвячена дослідженню питання належнос-
ті правового режиму Дія Сіті до податкового режиму чи спеціального по-
даткового режиму. Для досягнення поставленої мети автор досліджує при-
писи чинного законодавства, зокрема Податкового кодексу України, законів 
України, а також пояснювальних записок до відповідних проєктів до законів 
України тощо. Науковець звертає увагу саме на правову природу правового 
режиму Дія Сіті, яку закладав законодавець. Автором констатовано, що пра-
вовий режим Дія Сіті є саме спеціальним податковим режимом, а не просто 
встановленими особливостями оподаткування певних платників податків.
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Реалізації положень Закону України «Про стимулювання розвитку 
цифрової економіки в Україні» [1] у частині оподаткування у рамках 
правового режиму Дія Сіті вимагала внесення змін до ПК України. Було 
прийнято Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифро-
вої економіки в Україні» [2], яким положення ПК України були доповне-
нні положеннями, що визначають порядок оподаткування у рамках 
правового режиму Дія Сіті.

Підп. 14.1.2821 п. 14.1 ст. 14 ПК України передбачено, що резидент 
Дія Сіті це платник податку, який сплачує податок на прибуток підпри-
ємств на особливих умовах (далі – резидент Дія Сіті – платник податку 
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на особливих умовах), – резидент Дія Сіті, який у порядку, передбачено-
му пунктом 141.10 статті 141 цього Кодексу, обрав або перейшов на від-
повідний режим оподаткування. Резиденти Дія Сіті, які не обрали (не 
перейшли) на відповідний режим оподаткування, сплачують податок 
на прибуток підприємств на загальних підставах та вважаються резиден-
тами Дія Сіті, що не є платниками податку на особливих умовах [3]. 
Наведене дає підстави дійти висновку, що резидент Дія Сіті може об-
рати чи перейти на відповідний режим оподаткування, передбачений 
п. 141.10 ст. 141 ПК України, або не обирати (переходити) на відповідний 
режим оподаткування.

У пояснювальній записці до проєкту Закону України «Про внесення 
змін до Податкового кодексу України щодо стимулювання розвитку 
цифрової економіки в Україні» проєктом передбачається запровадження 
низки заходів щодо стимулювання розвитку ІТ індустрії, а саме запро-
вадження:

–  спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті – ІТ ком-
паній;

–  спеціального режиму оподаткування окремих доходів працівників 
резидентів Дія Сіті та залучених ними гіг-спеціалістів (фахівців, які ви-
конують роботи (надають послуги) в рамках здійснення резидентами Дія 
Сіті їх господарської діяльності на підставі гіг-контрактів [4].

Фактично йдеться про два окремі спеціальні режими оподаткуван-
ня: резидентів Дія Сіті: окремих доходів працівників та гіг-спеціалістів 
резидентів Дія Сіті. На це звертає увагу у своєму Висновку Головне 
науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України, у п. 3 
якого зазначено: «Виглядає дискусійним підхід до оподаткування до-
ходів резидентів Дія Сіті, який полягає у встановленні особливостей 
оподаткування вказаних суб’єктів податком на прибуток підприємств. 
На наш погляд, у проекті йдеться більше про запровадження для рези-
дентів Дія Сіті спеціального податкового режиму, що, до речі, підтвер-
джується й приписами пп.141.10.2 п. 141.10 ст. 141 ПК, за яким «суб’єкт 
господарювання, який внесений до реєстру Дія Сіті та є платником 
податку на загальних підставах, може прийняти рішення про перехід 
на сплату податку, як платник податку-резидент Дія Сіті» [5]. Крім того, 
і у пояснювальній записці до проєкту йдеться про запровадження саме 
«спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті-ІТ компаній 
…; та спеціального режиму оподаткування окремих доходів працівни-
ків резидентів Дія Сіті та залучених ними гіг-спеціалістів …»» [4].
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Вбачається правильним зауваження Головного науково-експертного 
управління Апарату Верховної Ради України, що запровадженні осо-
бливості оподаткування слід розглядати у контексті спеціального по-
даткового режиму, а не особливостей оподаткування певних платників. 
Однак складно погодитися з ототожненням спеціального режиму опо-
даткування, про який йдеться у пояснювальній записці [4], із спеціальним 
податковим режимом.

Постає питання, чи є оподаткування резидентів Дія Сіті та окремих 
доходів працівників та гіг-спеціалістів резидентів Дія Сіті спеціальним 
податковим режимом, чи певним аналогом спеціального режиму оподат-
кування податком на додану вартість, передбаченого ст. 210 ПК України.
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Анотація. Публікація присвячена визначенню впливу зелених фінансо-
вих технологій на фінансову систему. Проаналізовано ключові технологій 


